Vorteile eines Umstiegs von Unidrive SP und
Commander SK zu Unidrive M
Upgrade von Unidrive SP und
Commander SK zu Unidrive M
2 www.controltechniques.com
Control Techniques ist ein führender Anbieter elektrischer Antriebstechnik für industrielle Anwendungen. Die innovativen
Produkte des Unternehmens werden in anspruchsvollsten Anwendungen eingesetzt, bei denen es auf Leistung,
Zuverlässigkeit und Energieeffizienz ankommt.

(PS)
Montagewinkel
Bestellcode Bestellcode
1
SP1201 4,3 0,75 1
3
M600 bis M702-03200050A 5 0,75 1 Bohrungen stimmen überein
SP1202 5,8 1,1 1,5 M600 bis M702-03200066A 6,6 1,1 1,5 Bohrungen stimmen überein
SP1203 7,5 1,5 2 M600 bis M702-03200080A 8 1,5 2 Bohrungen stimmen überein
SP1204 10,6 2,2 3 M600 bis M702-03200106A 10,6 2,2 3 Bohrungen stimmen überein
2
SP2201 12,6 3 3
4
M600 bis M702-04200137A 13,7 3 3 3470-0062
SP2202 17 4 5 M600 bis M702-04200185A 18,5 4 5 3470-0062
SP2203 25 5,5 7,5 5 M600 bis M702-05200250A 25 5,5 7,5 3470-0066
3
SP3201 31 7,5 10
6
M600 bis M702-06200330A 33 7,5 10 3470-0074
SP3202 42 11 15 M600 bis M702-06200440A 44 11 15 3470-0074
4
SP4201 56 15 20
7
M600 bis M702-07200610A 61 15 20 3470-0078
SP4202 68 18,5 25 M600 bis M702-07200750A 75 18,5 25 3470-0078
SP4203 80 22 30 M600 bis M702-07200830A 83 22 30 3470-0078
5
SP5201 105 30 40
8
M600 bis M702-08201160A 116 30 40 3470-0087
SP5202 130 37 50 M600 bis M702-08201320A 132 37 50 3470-0087
Bau-
größe
380/480 VAC Daueraus-
gangsstrom
(A)
Motor-
leistung
(kW)
Motor-
leistung
(PS)
Bau-
größe
380/480 VAC Daueraus-
gangsstrom
(A)
Motor-
leistung
(kW)
Motor-
leistung
(PS)
Montagewinkel
Bestellcode Bestellcode
1
SP1401 2,1 0,75 1
3
M600 bis M702-03400025A 2,5 0,75 1 Bohrungen stimmen überein
SP1402 3 1,1 1,5 M600 bis M702-03400031A 3,1 1,1 1,5 Bohrungen stimmen überein
SP1403 4,2 1,5 3 M600 bis M702-03400045A 4,5 1,5 2 Bohrungen stimmen überein
SP1404 5,8 2,2 3 M600 bis M702-03400062A 6,2 2,2 3 Bohrungen stimmen überein
SP1405 7,6 3 5 M600 bis M702-03400078A 7,8 3 5 Bohrungen stimmen überein
SP1406 9,5 4 5 M600 bis M702-03400100A 10 4 5 Bohrungen stimmen überein
2
SP2401 13 5,5 7,5
4
M600 bis M702-04400150A 15 5,5 10 3470-0062
SP2402 16,5 7,5 10 M600 bis M702-04400172A 17,2 7,5 10 3470-0062
SP2403 25 11 20
5
M600 bis M702-05400270A 27 11 20 3470-0066
SP2404 29 15 30 M600 bis M702-05400300A 30 15 20 3470-0066
3
SP3401 32 15 25
6
M600 bis M702-06400350A 35 15 25 3470-0074
SP3402 40 18,5 30 M600 bis M702-06400420A 42 18,5 30 3470-0074
SP3403 46 22 40 M600 bis M702-06400470A 47 22 30 3470-0074
4
SP4401 60 30 50
7
M600 bis M702-07400660A 66 30 50 3470-0078
SP4402 74 37 60 M600 bis M702-07400770A 77 37 60 3470-0078
SP4403 96 45 75 M600 bis M702-07401000A 100 45 75 3470-0078
5
SP5401 124 55 100
8
M600 bis M702-0801340A 134 55 100 3470-0087
SP5402 156 75 125 M600 bis M702-0801570A 157 75 125 3470-0087
13www.controltechniques.com
Bau-
größe
380/480 VAC Daueraus-
gangsstrom
(A)
Motor-
leistung
(kW)
Motor-
leistung
(PS)
Bau-
größe 380/480 VAC
Daueraus-
gangsstrom
(A)
Motor-
leistung
(kW)
Motor-
leistung
(PS)
Montagewinkel
Bestellcode
6
SP6401 180 90 150
9
M600 bis M702-0902000A 200 90 150 3470-0118
SP6402 210 110 150 M600 bis M702-0902240A 224 110 150 3470-0118
Bau-
größe
500/575 VAC Daueraus-
gangsstrom
(A)
Motor-
leistung
(kW)
Motor-
leistung
(PS)
Bau-
größe 500/575 VAC
Daueraus-
gangsstrom
(A)
Motor-
leistung
(kW)
Motor-
leistung
(PS)
Montagewinkel
Bestellcode
3
SP3501 4,1 2,2 2
5
M600 bis M702-05500040A 4 2,2 3 3470-0066
SP3502 5,4 3 3 M600 bis M702-05500069A 6,9 4 5 3470-0066
SP3503 6,1 4 5 M600 bis M702-05500069A 6,9 4 5 3470-0066
SP3504 9,5 5,5 7,5
6
M600 bis M702-06500100A 10 5,5 7,5 3470-0074
SP3505 12 7,5 10 M600 bis M702-06500150A 15 7,5 10 3470-0074
SP3506 18 11 15 M600 bis M702-06500190A 19 11 15 3470-0074
SP3507 22 15 20 M600 bis M702-06500230A 23 15 20 3470-0074
4
SP4603 27 18,5 25
6
M600 bis M702-06500290A 29 18,5 25 3470-0074
SP4604 36 22 30 M600 bis M702-06500350A 35 22 30 3470-0074
SP4605 43 30 40
7
M600 bis M702-07500440A 44 30 40 3470-0078
SP4606 52 37 50 M600 bis M702-07500550A 55 37 50 3470-0078
5
SP5601 63 45 60
8
M600 bis M702-08500630A 63 45 60 3470-0087
SP5602 85 55 75 M600 bis M702-08500860A 86 55 75 3470-0087
6
SP6601 100 75 100
9
M600 bis M702-09501040A 104 75 100 3470-0118
SP6602 125 90 125 M600 bis M702-09501310A 131 90 125 3470-0118
Bau-
größe
500/690 VAC Daueraus-
gangsstrom
(A)
Motor-
leistung
(kW)
Motor-
leistung
(PS)
Bau-
größe 500/690 VAC
Daueraus-
gangsstrom
(A)
Motor-
leistung
(kW)
Motor-
leistung
(PS)
Montagewinkel
Bestellcode
4
SP4601 19 15 20
7
M600 bis M702-07600190A 19 15 20 3470-0078
SP4602 22 18,5 25 M600 bis M702-07600240A 24 18,5 25 3470-0078
SP4603 27 22 30 M600 bis M702-07600290A 29 22 30 3470-0078
SP4604 36 30 40 M600 bis M702-07600380A 38 30 40 3470-0078
SP4605 43 37 50 M600 bis M702-07600440A 44 37 50 3470-0078
SP4606 52 45 60 M600 bis M702-07600540A 54 45 60 3470-0078
5
SP5601 63 55 75
8
M600 bis M702-08600630A 63 55 75 3470-0087
SP5602 85 75 100 M600 bis M702-08600860A 86 75 100 3470-0087
6
SP6601 100 90 125
9
M600 bis M702-09601040A 104 90 125 3470-0118
SP6602 125 110 150 M600 bis M702-09601310A 131 110 150 3470-0118
Hinweis: Angegebene Kenndaten entsprechen Schwerlastbetrieb
14 www.controltechniques.com
Umstellung von Commander SK auf M101, M200 oder M300
nach Produktnummern

(PS)
Montagewinkel
Bestellcode Bestellcode
A
SKA1100025 1,7 0,25 0,33
1
M101 bis M300-01100017A 1,7 0,25 0,33 Bohrungen stimmen überein
SKA1100037 2,2 0,37 0,5 M101 bis M300-01100024A 2,4 0,37 0,5 Bohrungen stimmen überein
B
SKB1100075 4 0,75 1
2
M101 bis M300-02100042A 4,2 0,75 1 Bohrungen stimmen überein
SKB1100110 5,2 1,1 1,5 M101 bis M300-02100056A 5,6 1,1 1,5 Bohrungen stimmen überein
Bau-
größe
200/240 VAC Daueraus-
gangsstrom
(A)
Motor-
leistung
(kW)
Motor-
leistung
(PS)
Bau-
größe
200/240 VAC Daueraus-
gangsstrom
(A)
Motor-
leistung
(kW)
Motor-
leistung
(PS)
Montagewinkel
Bestellcode Bestellcode
A
SKA1200025 1,7 0,25 0,33
1
M101 bis M300-01200017A 1,7 0,25 0,33 Bohrungen stimmen überein
SKA1200037 2,2 0,37 0,5 M101 bis M300-01200024A 2,4 0,37 0,5 Bohrungen stimmen überein
SKA1200055 3 0,55 0,75 M101 bis M300-01200033A 3,3 0,55 0,75 Bohrungen stimmen überein
SKA1200075 4 0,75 1 M101 bis M300-01200042A 4,2 0,75 1 Bohrungen stimmen überein
B
SKBD200110 5,2 1,1 1,5
2
M101 bis M300-02200056A 5,6 1,1 1,5 Bohrungen stimmen überein
SKBD200150 7 1,5 2 M101 bis M300-02200075A 7,5 1,5 2 Bohrungen stimmen überein
C SKCD200220 9,6 2,2 3 3 M101 bis M300-03200100A 10 2,2 3 3470-0097
D
SKDD200300 12,6 3 3 4 M101 bis M300-04200133A 13,3 3 3 3470-0101
SKD3200400 17 4 5 4 M101 bis M300-04200176A 17,6 4 5 3470-0101
2
SK2201 12,6 3 3
4
M101 bis M300-04200133A 13,3 3 3 3470-0101
SK2202 17 4 5 M101 bis M300-04200176A 17,6 4 5 3470-0101
SK2203 25 5,5 7,5 5 M200 bis M300-05200250A 25 5,5 7,5 3470-0066
3
SK3201 31 7,5 10
6
M200 bis M300-06200330A 33 7,5 10 3470-0074
SK3202 42 11 15 M200 bis M300-06200440A 44 11 15 3470-0074
4
SK4201 56 15 20
7
M200 bis M300-07200610A 61 15 20 3470-0078
SK4202 68 18,5 25 M200 bis M300-07200750A 75 18,5 25 3470-0078
SK4203 80 22 30 M200 bis M300-07200830A 83 22 30 3470-0078
Bau-
größe
380/480 VAC Daueraus-
gangsstrom
(A)
Motor-
leistung
(kW)
Motor-
leistung
(PS)
Bau-
größe
380/480 VAC Daueraus-
gangsstrom
(A)
Motor-
leistung
(kW)
Motor-
leistung
(PS)
Montagewinkel
Bestellcode Bestellcode
B
SKB3400037 1,3 0,37 0,5
2
M101 bis M300-02400013A 1,3 0,37 0,5 Bohrungen stimmen überein
SKB3400055 1,7 0,55 0,75 M101 bis M300-02400018A 1,8 0,55 0,75 Bohrungen stimmen überein
SKB3400075 2,1 0,75 1 M101 bis M300-02400023A 2,3 0,75 1 Bohrungen stimmen überein
SKB3400110 2,8 1,1 1,5 M101 bis M300-02400032A 3,2 1,1 1,5 Bohrungen stimmen überein
SKB3400150 3,8 1,5 2 M101 bis M300-02400041A 4,1 1,5 2 Bohrungen stimmen überein
C
SKC3400220 5,1 2,2 3
3
M101 bis M300-03400056A 5,6 2,2 3 3470-0097
SKC3400300 7,2 3 3 M101 bis M300-03400073A 7,3 3 3 3470-0097
SKC3400400 9 4 5 M101 bis M300-03400094A 9,4 4 5 3470-0097
D
SKD3400550 13 5,5 7,5
4
M101 bis M300-04400135A 13,5 5,5 7,5 3470-0101
SKD3400750 16,5 7,5 10 M101 bis M300-04400170A 17 7,5 10 3470-0101
2
SK2401 13 5,5 7,5
4
M101 bis M300-04400135A 13,5 5,5 7,5 3470-0101
SK2402 16,5 7,5 10 M101 bis M300-04400170A 17 7,5 10 3470-0101
SK2403 25 11 20
5
M200 bis M300-05400270A 27 11 20 3470-0066
SK2404 29 15 20 M200 bis M300-05400300A 30 15 20 3470-0066
15www.controltechniques.com
Bau-
größe
380/480 VAC Daueraus-
gangsstrom
(A)
Motor-
leistung
(kW)
Motor-
leistung
(PS)
Bau-
größe
380/480 VAC Daueraus-
gangsstrom
(A)
Motor-
leistung
(kW)
Motor-
leistung
(PS)
Montagewinkel
Bestellcode Bestellcode
3
SK3401 32 15 25
6
M200 bis M300-06400350A 35 15 25 3470-0074
SK3402 40 18,5 30 M200 bis M300-06400420A 42 18,5 30 3470-0074
SK3403 46 22 30 M200 bis M300-06400470A 47 22 30 3470-0074
4
SK4401 60 30 50
7
M200 bis M300-07400660A 66 30 50 3470-0078
SK4402 74 37 60 M200 bis M300-07400770A 77 37 60 3470-0078
SK4403 96 45 75 M200 bis M300-07401000A 100 45 75 3470-0078
5
SK5401 124 55 100
8
M200 bis M300-08401340A 134 55 100 3470-0087
SK5402 156 75 125 M200 bis M300-08401570A 157 75 125 3470-0087
6
SK6401 180 90 150
9A
M200 bis M300-09402000A 200 90 150 3470-0118
SK6402 210 110 150 M200 bis M300-09402240A 224 110 150 3470-0118
Bau-
größe
500/575 VAC Daueraus-
gangsstrom
(A)
Motor-
leistung
(kW)
Motor-
leistung
(PS)
Bau-
größe
500/575 VAC Daueraus-
gangsstrom
(A)
Motor-
leistung
(kW)
Motor-
leistung
(PS)
Montagewinkel
Bestellcode Bestellcode
3
SK3501 4,1 2,2 2
5
M200 bis M300-05500040A 4 2,2 3 3470-0066
SK3502 5,4 3 3
M200 bis M300-05500069A
6,9 4 5 3470-0066
SK3503 6,1 4 5 6,9 4 5 3470-0066
SK3504 9,5 5,5 5,5
6
M200 bis M300-06500100A 10 5,5 7,5 3470-0074
SK3505 12 7,5 10 M200 bis M300-06500150A 15 7,5 10 3470-0074
SK3506 18 11 15 M200 bis M300-06500190A 19 11 15 3470-0074
SK3507 22 15 20 M200 bis M300-06500230A 23 15 20 3470-0074
4
SK4603 27 18,5 25
6
M200 bis M300-06500290A 29 18,5 25 3470-0074
SK4604 36 22 30 M200 bis M300-06500350A 35 22 30 3470-0074
SK4605 43 30 40
7
M200 bis M300-07500440A 44 30 40 3470-0078
SK4606 52 37 50 M200 bis M300-07500550A 55 37 50 3470-0078
5
SK5601 63 45 60
8
M200 bis M300-08500630A 63 45 60 3470-0087
SK5602 85 55 75 M200 bis M300-08500860A 86 55 75 3470-0087
6
SK6601 100 75 100
9A
M200 bis M300-09501040A 104 75 100 3470-0118
SK6602 125 90 125 M200 bis M300-09501310A 131 90 125 3470-0118
Bau-
größe
500/690 VAC Daueraus-
gangsstrom
(A)
Motor-
leistung
(kW)
Motor-
leistung
(PS)
Bau-
größe
500/690 VAC Daueraus-
gangsstrom
(A)
Motor-
leistung
(kW)
Motor-
leistung
(PS)
Montagewinkel
Bestellcode Bestellcode
4
SK4601 19 15 20
7
M200 bis M300-07600190A 19 15 20 3470-0078
SK4602 22 18,5 25 M200 bis M300-07600240A 24 18,5 25 3470-0078
SK4603 27 22 30 M200 bis M300-07600290A 29 22 30 3470-0078
SK4604 36 30 40 M200 bis M300-07600380A 38 30 40 3470-0078
SK4605 43 37 50 M200 bis M300-07600440A 44 37 50 3470-0078
SK4606 52 45 60 M200 bis M300-07600540A 54 45 60 3470-0078
5
SK5601 63 55 75
8
M200 bis M300-08600630A 63 55 75 3470-0087
SK5602 85 75 100 M200 bis M300-08600860A 86 75 100 3470-0087
6
SK6601 100 90 125
9A
M200 bis M300-09601040A 104 90 125 3470-0118
SK6602 125 110 150 M200 bis M300-09601310A 131 110 150 3470-0118
Hinweis: Angegebene Kenndaten entsprechen Schwerlastbetrieb
Kontakt:
twitter.com/Nidec_CT